a **T** q̄
b **dicunt**
c **qdā. ui**
d **de Jaco. de**
e **bel. in auē. d**
f **testa. in. pñ.**
g **vñ. col. et**
h **Joh. an. z**
i **Jo. d. sanctu.**
j **z dhicium in**
k **c. i. de ḡst.**
l **in. vi. z glo.**
m **in auē. hoc i**
n **ter liberos.**
o **.C. de testa.**

b **C** Mō va
let. Old. etiā
in. d. l. sanc
imus. ut ibi
refert Saly.
tenet op̄i.
Dy. z ita ēt
ip̄e sali. z vi
def q̄ sit cō
munis.

ADDE bal.

psil. clxvij.

c **C** Mūtare
solēnitatē. z
si diceret no
lo aliđ testm
facere posse
nīsi cū. x. te
stib' nil op̄a
tur. hoc sim
pliciter tenz
Pau. d. cas.
in. l. si mibi
z tibi. g. i.
s. ti. i. nīsi
vitri p̄dicta
testator sub
dat z si p̄tin
get me aliđ
facere nolo
illud ualere:
q̄ tunc esset
clausula de
rogatoria
volūtatis: z
sic ualeret.
fm euā alle
gat no. per
Ly. in. d. l.
fancim'. z p̄
Bar. b q. j.
prīme hoc
dicit ū bar.
in. l. oēs po
puli. in. iij. q.
princip. de
iusti. z iur. t̄z
etiaz q̄ qn̄ ē
drogatoria
solēnitatis
requiraf spe
cialis men
tio.

a Testate
ver. s. sal. in. d. l. sancti
mus. t. etiā in hoc pmo
casu s. Ja. d
are. et bar. qz
p. hoc nō au
fert liberā te
standi facul
tate; qz reuo
cari pōt. et iō
dicit qz req
rif et isto ca
su spālis mē
tio p. hāc. l. et
glo. in. d. s. i
legatis quā
sequitur.

b Teste lo
quif. et gl.
l. d. l. si mibi
et tibi. s. i le
gatis. uid. j.
et uide bal. i
l. claz. j. de
fideicom.

c Pro de
claratōe. et d
bac materia
vide plene
Ang. in. ps.
.ccxij. vbi
optime dicit
e pulchre
no.

d Verba d
rogatoria.
An sufficiat
sacere gūalē
mētione de
bīis der
gatoris an
regraf qz spe
cūcent. vīd
bar. in. l. bū
nū. C. d. le. et
d forma clau
sule deroga
torie. vide
tex. optimū.
et ibi Bal. i
l. s. s. s. C.
de lati. lib.
tol. et mell. i
l. oes. i. pn.
C. de pīcri.
xxx. an. et ibi
sing. dicit
Bal. et Ang.
qz sufficit te
statorē dice
re hec vba
videlz nō ob
stante aliquo
alio testō et
si de eo testō
dz fieri mē
tio spālis et
perinde est
acti spāliter
drogasset s
eū p. illū ter
et illis adde
Bal. in. avē.
hoc inter li
beros. C. de
testi. et sing.
p. eū in. l. san
cim. in. vlt.
col. C. de te
sta. et vide
Ang. et imo.
in. l. si mibi
et tibi. s. i le
gatis de le.
i. et ibi dixi
postcum.

peniteat: qz exp̄ssa reuocatio tequirif: ut. l. si mi
hi et tibi. s. i. et hic. Ita dicit Ja. dare.
et El. de pysis sequēdo eū Ly. in. l. sanctim. C.
de testa. recitādo hāc op̄i. dicit qz hec op̄i. saltez
in cathedra esset pulchra op̄i. Postea Ly. me
audiēte hoc disputādo determinauit ḥriū dicēs
sic. Nō esset verz qz p. hoc ipse effūc̄l intestabilis
imo pōt facere aliud testm̄ qzicūqz uult: sed op̄
qz nos sim' certi qz ipse uelit. Lū enīz ista verba
bēant vīz cuiusdā prestatōis pambule talis p/
testatio declarat in sequēti testō volūtātē deesse:
ut. l. at si qz. s. pleriqz. s. de religi. et l. q. in alīea.
in. s. de acq. here. Sequēs ergo testm̄ nō ē te
stamentū: qz lex p̄sumit in eo uolūtātē deesse ni
si exp̄ssam reuocationē faciat de pmo. Elū nō ē
verū qz sit itestabilis. idē tenebat Ray. de for.
et ego idē puto. declarabo tr̄ latius. Et aduerte si
testator dixisset tm̄ nolo me posse facere aliō te
stamentū: et nolo me posse mutare tale testm̄: ul
nolo me posse penitere: et nō dixisset ultra: tunc
estate verz "dictū Ja. de are. et sequatiū: qz te
stator solū dispositus circa ipaz possibilitatē testā
di et nō circa uolūtātē qz debeat i futurū deesse: et
hoc nō pōt facere: qz nō pōt sibi auferre libera
testi factionē: ut. l. stipulatio. hoc mō de p. ob.
et iō glo. in. l. si mibi et tibi. s. in legatis. s. de leg. i.
male loquif. et bñ rep̄bendif p. Ja. de are. sed si
dixisset si fecero aliud testm̄ nolo valere. hoc nō
disponit circa possibilitatē testādi: sed disponit
circa uolūtātē quā dicit deesse in futuro. ideo re
grif qz exp̄sse reuocet ut appareat volūtātē deesse
in sequēti testō quā lex p̄sumit deesse. ppter ver
ba pambula derogatoria. **C** Pro declaratiōe
nre materie ex glo. et doc. qro hic fit mētio d. du
plici volūtātē: in una fuerūt vba derogatoria et
postea est secuta alia volūtas. qro de pma uolū
tate qd si ista vba derogatoria sunt apposita in
uolūtātē min' solēni. **R** video vba derogatoria
bñt uim cuiusdāz adēptionis ut hic no. in glo.
mag. et iō ad hoc ut adimaf bfditas dz fieri i no
lūtātē solēni: qz in codicillis dari vel adimi here
ditas nō pōt: ut. l. ij. C. de codi. et opz qz adimaf
in tali uolūtātē ex qz posset adiri hereditas ut di
xi in. l. si iure. s. e. S. in adēptione legati nō reg
rif tāta solēnitas: ut. l. si ita. s. de leg. i. et ibi no. et
l. fideicōmis. C. e. ti. et l. heredes pal. s. i. s. d. te
sta. et l. datū. C. de le. et uide Hzo. in. summa. insti
de testa. or. s. illud etiā. **C** Quero qd si ista ver
ba derogatoria p̄tineant in testō rupto ex cau
sa p̄teritionis vel exhereditationis an p̄seruentur
talia uerba derogatoria p. au. ex cā. Putarem
qz inquantū ista vba p̄tinēt adēptionē heredita
tis et sic respicerēt institutionē: tūc nihil ualeat: s
inquantū respiciunt legata et fideicōmissa: tūc ua
let p. dictā au. ex cā. **T** Elenio ad scđn testm̄ di
xi qz est necesse qz p. scđm testm̄ spāliter peniteat
de primo. qd si testator in scđo dixit sic et banc
meā vltimā uolūtātē esse uolo et oib. p̄ualere
cassans et irritās testm̄ factū manu cuiusdā nota
rī talis vel alteri cuiuscūqz an sufficiat. qz hio est
an in eo sufficiat qz fiat mētio d. testō simpliciter
in quo sunt vba derogatoria". an ē necesse qz fi
at mētio de uerbis derogatoriis. Glo. h. vide
uelle qz sufficiat qz fiat mētio tm̄ de primo testō:
nec dicit aliqd de verbis derogatoriis. et verba
By. hoc uiden̄ sonare in. c. qd semel. ex de reg.
iur. li. vi. Illibi glo. dicit qz nō sufficit mentionez
fieri d. vībis testi: sed dz fieri mētio qzitatis testi:
ut dicat nō obstante tali testō: et verbis derogato
riis in eo insertis. ita no. in. l. si mibi et tibi. s. i le
gatis. et s. i. ii. Quid dicem". Breuiter si bene

pōderatis tex. hic positū in fi. pncipiū videt req
tere duo. Primo qz spāliter peniteat pōris uo
lūtātē. Secūdo qz p̄trariū assērat eius qd pmo
dixerat: ut hic. ibi s. hoc ita locū et c. Dico ergo
qz debemus vba derogatoria qziter sint
cepta. si enīz sunt cepta sm̄ eū modū qz pmo
in glo. ponit ut si aliud testm̄ fecero nolo valere
tūc reuocādo primū testm̄ noīatiz et dicēdo hoc
ultimū uolo valere uidet satissactū huic. l. quia
spāliter p̄mū testi facit mentionē et dixit ultimū
se uelle valere: et sic assērit ḥriū et qd prius di
xerat. S. si ponim" vba derogatoria ee cepta
sm̄ alios modos positos in glo. quia dixit si qd
aliud testm̄ fecero nolo valere nisi sit talis sole
nitatis: tūc opz qz dicat cassans et irritās aliud te
stamētū: et vba derogatoria ibi posita. als nō vi
def assērere ḥriū eius qd pmo dixit: et sic intelligo
glo. in. d. s. in legatis. **C** S. qro si eēt ponere ca
suz in quo sufficeret reuocatio gūaliter facta dī
cēs cassans oē aliud testm̄ meū in quo sunt vba
derogatoria et hoc uoluit p̄ualere. R video sic: si
unū tm̄ p̄cessit testm̄ in quo sunt vba derogato
ria: ut. l. ij. s. de li. et postb. **F** Quero qd si testō
dixit sic cassans et irritans oē illud testm̄ qd fecis
sem. et si i eo eēt vba deroga: oria sub qzicūqz cō
ceptiōe vboz an sufficit. Hic uide qz nō: quia
tex. hic regrit qz spāliter reuocet: et illud dī spāli
ter fieri qd ē a gūalitate exēptū: ut. l. itē apud la
beonē. s. hoc edictū. j. de iniur. et l. i. s. si dixerit
aliquis. j. de publi. et l. suis urbanis. in. h. j. e. Sed
istud nō ē exēptū a gūalitate ergo nō ē factū spe
cialiter. Ego dico sic: put dixi in materia substi
tutiōis uulgaris in. l. i. i. s. de uul. et pub. aliqd
pōt exp̄mi trib. modis qzicūqz gūaliter qzicūqz sin
gulariter qzicūqz particulariter sicuti ē dare genus
spēs et indiuidui. Aliqz ergo pōt noiari sub no
mine generis spēi et idividui. Dic ergo qz ultia
uolūtas seu testm̄ qd ē testatio mētis ē nomē ge
neris. et iō dicēdo cassans et irritās oē aliud testa
mētū et c. non sufficeret nisi qnū unū tm̄ p̄cessit ut
dixi. s. et hoc tener glo. et By. S. ego dico qz di
cēdo etiā si eēt vba deroga: oria uide exp̄mi
spāliter: qz testā qdā bñt vba deroga: oria qdā
nō. et iō sufficit qz spāliter fiat noua reuocatio et
sub noīe spēi: ut. h. dū dicit spāliter. Breuiter
pbo p. tex. fili. iter ceteros nō dz exheredari: s
noīatim: et intelligi noīatim nō dicēdo exher
edo liberos qd est nomē gūis: qz cōprehēdit ne
potes et ulteriores: s. dz fieri exheredatio sub noīe
spēi ut exheredo filios vel sub noīe singulariū ut
ticiū: et dī fieri noīatiz: ut. l. tici. in. pn. s. de lib. et
postb. et ita dicit i. pposito: qz sufficeret qz reu
ocatio fieret sub noīe spēi et fiat mētio testi et qzita
tis testi. **C** Quero qd si vba deroga: oria sunt
ita cepta p. hec vba qz si aliud testm̄ fecero no
lo valere nisi sit obsuata talis solēnitas et si in eo
fuerūt posita vba reuocatiua istius clausule no
lo reuocationē valere qd iuris. Huto idē: quia
quocūqz mō sint facta vba deroga: oria si prior
is uolūtātē faciūt mentionē et eriā qzitatis te
stamētū: m̄ nō ē necesse qz vba singulariter exp̄
mat. sufficit enim ad reuocationē qz fit reuocata
illa clausula deroga: oria: ut. h. **F** Quero an' fit
aliqd remediu qz primū testm̄ nō possit reuoca
ri. Quidā qz sic dicēdo sic uolo hoc testm̄ vale
re et si p̄tingat me mutare et aliud testm̄ facere
nolo valere: qz illud erit simulatū fictū et p. me
tū factū ē uolūtātē meā ne incurā idignatio
ne p̄sanguineoz: et sic p̄testor qz p. illud nō intē
do aliqd alicui dare: tūc scđm nihil valet eriaz
si exp̄sse pōris peniteat testi: sed primū: quia